

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 渝太地產集團有限公司\*

## Y. T. REALTY GROUP LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：75)

### 二零一八年中中期業績公告

渝太地產集團有限公司(「本公司」)之董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績。本公司之審核委員會已經審閱本中期業績。

#### 綜合損益表

截至二零一八年六月三十日止六個月

|                         | 附註   | 未經審核                 |                      |
|-------------------------|------|----------------------|----------------------|
|                         |      | 截至六月三十日止六個月          |                      |
|                         |      | 二零一八年<br>港幣千元        | 二零一七年<br>港幣千元        |
| 收入                      | 2, 3 | 24,245               | 21,426               |
| 直接支出                    |      | <u>(695)</u>         | <u>(41)</u>          |
|                         |      | 23,550               | 21,385               |
| 其他收入及其他虧損淨額             |      | (184)                | 1,087                |
| 行政費用                    |      | (4,331)              | (4,285)              |
| 投資物業公平價值之變動             |      | <u>16,280</u>        | <u>12,270</u>        |
| <b>除稅前溢利</b>            | 4    | <b>35,315</b>        | 30,457               |
| 所得稅(支出)/撥回              | 5    | <u>(1,496)</u>       | <u>1,127</u>         |
| <b>本公司股權持有人應佔期間溢利</b>   |      | <b><u>33,819</u></b> | <b><u>31,584</u></b> |
| <b>本公司普通股權持有人應佔每股盈利</b> |      |                      |                      |
| 基本及攤薄                   | 6    | <u>港幣 4.2 仙</u>      | <u>港幣 4.0 仙</u>      |

## 綜合全面收益表

截至二零一八年六月三十日止六個月

|                           | 未經審核         |                |
|---------------------------|--------------|----------------|
|                           | 截至六月三十日止六個月  |                |
|                           | 二零一八年        | 二零一七年          |
|                           | 港幣千元         | 港幣千元           |
| 期間溢利                      | 33,819       | 31,584         |
| <b>其他全面(虧損)/收益</b>        |              |                |
| 於其後可重新分類至損益之其他全面(虧損)/收益:  |              |                |
| 換算海外業務之匯兌差額               | (25,392)     | 70,275         |
| 期間其他全面(虧損)/收益             | (25,392)     | 70,275         |
| <b>本公司股權持有人應佔期間全面收益總額</b> | <b>8,427</b> | <b>101,859</b> |

## 綜合財務狀況表

二零一八年六月三十日

|                       | 附註 | 二零一八年<br>六月三十日<br>港幣千元<br>(未經審核) | 二零一七年<br>十二月三十一日<br>港幣千元<br>(經審核) |
|-----------------------|----|----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>非流動資產</b>          |    |                                  |                                   |
| 物業、機器及設備              |    | 146                              | 170                               |
| 投資物業                  |    | 1,209,255                        | 1,216,548                         |
| 其他投資                  |    | 18,610                           | 18,610                            |
| 按金                    |    | 279                              | -                                 |
| 非流動資產總值               |    | <u>1,228,290</u>                 | <u>1,235,328</u>                  |
| <b>流動資產</b>           |    |                                  |                                   |
| 應收貿易賬項                | 8  | 563                              | 44                                |
| 其他應收款項、按金及預付款項        |    | 6,499                            | 10,162                            |
| 現金及等同現金項目             |    | 418,562                          | 407,121                           |
| 流動資產總值                |    | <u>425,624</u>                   | <u>417,327</u>                    |
| <b>流動負債</b>           |    |                                  |                                   |
| 應付貿易賬項                | 9  | 28                               | 95                                |
| 其他應付款項及應計費用           |    | 15,739                           | 17,235                            |
| 應繳稅項                  |    | 4,705                            | 4,318                             |
| 流動負債總值                |    | <u>20,472</u>                    | <u>21,648</u>                     |
| <b>流動資產淨值</b>         |    | <u>405,152</u>                   | <u>395,679</u>                    |
| <b>資產總值減流動負債</b>      |    | <u>1,633,442</u>                 | <u>1,631,007</u>                  |
| <b>非流動負債</b>          |    |                                  |                                   |
| 遞延稅項負債                |    | 4,068                            | 4,243                             |
| 其他應付款項                |    | 5,398                            | 3,219                             |
| 非流動負債總值               |    | <u>9,466</u>                     | <u>7,462</u>                      |
| 資產淨值                  |    | <u>1,623,976</u>                 | <u>1,623,545</u>                  |
| <b>股本權益</b>           |    |                                  |                                   |
| <b>本公司股權持有人應佔股本權益</b> |    |                                  |                                   |
| 已發行股本                 |    | 79,956                           | 79,956                            |
| 儲備金                   |    | 1,544,020                        | 1,543,589                         |
| 股本權益總值                |    | <u>1,623,976</u>                 | <u>1,623,545</u>                  |

附註：

## 1 編製基準及會計政策

本未經審核中期簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會(「會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「會計準則」)第 34 號「中期財務報告」及《主板上市規則》(「《上市規則》」)附錄十六之披露規定而編製。

本未經審核中期簡明綜合財務報告並不包括週年綜合財務報告規定之一切資料及披露事項，故應與本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之週年綜合財務報告一併閱讀。

編製本未經審核中期簡明綜合財務報告所採納之會計政策及編製基準與本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之週年財務報告所採納者一致，並根據會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「財務報告準則」)(已包括全部香港財務報告準則、會計準則及詮釋)及香港公認會計原則所編製，惟本集團在本未經審核中期簡明綜合財務報告期間首次採納之下列全新財務報告準則及財務報告準則之修訂本除外：

|                               |                                      |
|-------------------------------|--------------------------------------|
| 財務報告準則第 2 號 (修訂本)             | 以股份為基礎付款交易的分類及計量                     |
| 財務報告準則第 4 號 (修訂本)             | 與財務報告準則第 4 號保險合約一併應用的財務報告準則第 9 號金融工具 |
| 財務報告準則第 9 號                   | 金融工具                                 |
| 財務報告準則第 15 號                  | 來自客戶合約的收入                            |
| 財務報告準則第 15 號 (修訂本)            | 對財務報告準則第 15 號來自客戶合約的收入作出的釐清          |
| 會計準則第 40 號 (修訂本)              | 投資物業轉讓                               |
| (香港)國際財務報告詮釋委員會<br>— 詮釋第 22 號 | 外幣交易及預付代價                            |
| 二零一四年至二零一六年週期<br>之年度改進        | 財務報告準則第 1 號及會計準則第 28 號的修訂本           |

除財務報告準則第 9 號金融工具外，採納該等財務報告準則對本未經審核中期簡明綜合財務報告並無重大財務影響。

於二零一八年一月一日或之後開始之年度，財務報告準則第 9 號金融工具取代會計準則第 39 號金融工具：確認及計量，整合金融工具會計法的全部三大範疇：分類及計量、耗蝕及對沖會計法。

本集團已根據有關過渡規定對二零一八年一月一日已存在的項目以追溯式應用財務報告準則第 9 號。本集團已確認首次應用之累積影響因已對二零一八年一月一日的權益年初結餘作出調整。因此，比較資料將繼續根據會計準則第 39 號呈報。

## 1 編製基準及會計政策 (續)

### (甲) 分類及計量

除應收貿易賬項外，根據財務報告準則第 9 號，本集團初步按金融資產的公平價值（倘並非按公平價值計入損益賬的金融資產）及交易成本計量。

根據財務報告準則第 9 號，債務金融工具其後計量按公平價值計入損益賬（「FVPL」）、已攤銷成本或按公平價值計入其他全面收益方式計量（「FVOCI」）。分類基於兩項標準：本集團管理資產的業務模式；及工具之合約現金流動是否指「僅為未償還本金款項支付本金及利息」（「SPPI 條件」）。

本集團債務金融資產的新分類及計量如下：

- 按已攤銷成本計量的債務工具，由一個業務模式持有，而持有金融資產的目的為收取符合 SPPI 條件的合約現金流動的金融資產劃分。該分類包括本集團的應收貿易賬項及其他應收款項。
- 按 FVOCI 計量的債務工具，其盈利或虧損於終止確認時回撥至損益賬。該分類的金融資產為符合 SPPI 條件及已於業務模式持有至出售的非上市債務投資。根據會計準則第 39 號，非上市債務投資被分類為可供出售（「AFS」）金融資產。

其他金融資產分類及其後計量如下：

- 按 FVOCI 計量的權益工具，終止確認時不會將盈利或虧損回撥至損益賬。此類別僅包括本集團擬在可預見未來持有，及在不可撤銷地選擇在初始確認或過渡時進行分類的權益工具。本集團將其未可報價的權益工具分類為按 FVOCI 計量的權益工具。根據財務報告準則第 9 號，按 FVOCI 計量的權益工具無須進行耗蝕評估。根據會計準則第 39 號，本集團的未可報價股本工具被分類為 AFS 金融資產。
- 按 FVPL 計量的金融資產，包括衍生工具及已報價權益工具，本集團於初步確認或過渡時並無不可撤銷地選擇按 FVOCI 計量進行分類。此分類還包括其現金流量特徵未有通過 SPPI 條件或不在業務模式中持有的債務工具，其目的是收取合約現金流量，或收取合約現金流量和出售兩者。

於首次應用日期時即二零一八年一月一日已對本集團之業務模式作出評估，然後並前向式應用於二零一八年一月一日之前未終止確認的該等金融資產。評估債務工具的合約現金流量是否僅由本金及利息組成是根據初始確認資產時的事實和情況而作出評估。

本集團金融負債的會計法與會計準則第 39 號下的會計法仍大致相同。財務報告準則第 9 號與會計準則第 39 號的規定相似，將或然代價負債視為按公平價值計量的金融工具，而公平價值的變動於損益表中確認。

根據財務報告準則第 9 號，嵌入式衍生工具不再獨立於主金融資產。相反，金融資產根據其合約條款及本集團業務模式劃分。

## 1 編製基準及會計政策 (續)

### (甲) 分類及計量 (續)

嵌入金融負債及非金融主合約的衍生工具之會計法與會計準則第 39 號所規定者並無改變。

採納財務報告準則第 9 號的分類及計量之規定對本集團的財務報告並無重大影響，惟本集團在二零一八年一月一日採納後，把於二零一七年十二月三十一日包括在 AFS 投資內的「其他投資」重新分類至按 FVOCI 計量的金融資產。

### (乙) 耗蝕

採納財務報告準則第 9 號已徹底改變本集團之金融資產耗蝕虧損會計法，以具前瞻性的預期信貸損失（「ECL」）方式取代會計準則第 39 號的已產生損失方式。

財務報告準則第 9 號規定本集團就所有貸款及並非按 FVPL 計量持有的其他債務金融資產記錄 ECL 備抵。

ECL 基於根據合約到期收取的合約現金流動與本集團預期收取的所有現金流動的差額計量。差額隨後按資產原實際利率的近似值貼現。

對於應收貿易賬款，本集團已應用簡化方式的準則，並已按預期信貸損失的年期計算 ECL。本集團已按照本集團過往信貸損失經驗設立撥備矩陣，並根據債務人獨有的前景因素及經濟環境調整。

對於其他債務金融資產(如貸款及按 FVOCI 計量的債務證券)，ECL 基於 12 個月的 ECL。12 個月的 ECL 為 ECL 的年期中歸因於報告日期後 12 個月內可能出現的金融工具違約事件的部分。然而，倘信貸風險由最初起大幅增加，備抵將基於 ECL 的年期。

採納財務報告準則第 9 號的 ECL 規定對本集團財務報告並無重大影響。

本集團在本未經審核中期簡明綜合財務報告中並未提早採納任何已頒佈但尚未生效之全新及經修訂財務報告準則。

## 2 營運分部資料

就管理目的而言，本集團按其業務活動劃分業務單位，於二零一八年首六個月並有以下三個可報告之營運分部：

- (甲) 物業投資分部投資於物業以取得租金收入及潛在之資產增值；
- (乙) 物業買賣分部包括買賣物業；及
- (丙) 物業管理及有關服務分部包括提供物業管理及有關技術顧問服務。

管理層個別監控其營運分部之業績，以便作出有關資源分配及表現評估之決定。評估分部表現乃根據可報告之分部溢利/虧損(經調整溢利/虧損之計量)。經調整溢利/虧損乃貫徹本集團之溢利/虧損計量，惟總部所得稅支出/撥回除外。

分部資產不包括物業、機器及設備、其他投資及現金及等同現金項目，因該等資產是以集團基準管理。

分部負債不包括總部及企業未分配負債，因該等負債是以集團基準管理。

## 2 營運分部資料 (續)

|                      | 物業投資<br>港幣千元  | 物業買賣<br>港幣千元 | 物業<br>管理及<br>有關服務<br>港幣千元 | 綜合<br>港幣千元       |
|----------------------|---------------|--------------|---------------------------|------------------|
| <b>截至二零一八年六月三十日止</b> |               |              |                           |                  |
| <b>六個月</b>           |               |              |                           |                  |
| <b>(未經審核)</b>        |               |              |                           |                  |
| 分部收入                 | <u>24,245</u> | <u>-</u>     | <u>-</u>                  | <u>24,245</u>    |
| 分部業績                 | 35,315        | -            | -                         | <u>35,315</u>    |
| 除稅前溢利                |               |              |                           | 35,315           |
| 所得稅支出                | (1,496)       | -            | -                         | <u>(1,496)</u>   |
| 期間溢利                 |               |              |                           | <u>33,819</u>    |
| <b>二零一八年六月三十日</b>    |               |              |                           |                  |
| <b>(未經審核)</b>        |               |              |                           |                  |
| <b>資產及負債</b>         |               |              |                           |                  |
| 分部資產                 | 1,216,597     | -            | -                         | 1,216,597        |
| 未分配資產                |               |              |                           | 437,317          |
| 資產總值                 |               |              |                           | <u>1,653,914</u> |
| 分部負債                 | 24,627        | -            | -                         | 24,627           |
| 未分配負債                |               |              |                           | 5,311            |
| 負債總值                 |               |              |                           | <u>29,938</u>    |
| <b>截至二零一八年六月三十日止</b> |               |              |                           |                  |
| <b>六個月</b>           |               |              |                           |                  |
| <b>(未經審核)</b>        |               |              |                           |                  |
| <b>其他分部資料：</b>       |               |              |                           |                  |
| 資本性開支                | -             | -            | -                         | -                |
| 折舊                   |               |              |                           | 24               |
| 投資物業公平價值之<br>變動      | <u>16,280</u> | <u>-</u>     | <u>-</u>                  | <u>16,280</u>    |



## 2 營運分部資料 (續)

|                                | 物業投資<br>港幣千元  | 物業買賣<br>港幣千元 | 物業<br>管理及<br>有關服務<br>港幣千元 | 綜合<br>港幣千元       |
|--------------------------------|---------------|--------------|---------------------------|------------------|
| 截至二零一七年六月三十日止<br>六個月<br>(未經審核) |               |              |                           |                  |
| <b>分部收入</b>                    | <u>21,426</u> | <u>-</u>     | <u>-</u>                  | <u>21,426</u>    |
| <b>分部業績</b>                    | <u>30,457</u> | <u>-</u>     | <u>-</u>                  | <u>30,457</u>    |
| 除稅前溢利                          |               |              |                           | 30,457           |
| 所得稅撥回                          | 1,127         | -            | -                         | <u>1,127</u>     |
| 期間溢利                           |               |              |                           | <u>31,584</u>    |
| 二零一七年十二月三十一日<br>(經審核)          |               |              |                           |                  |
| <b>資產及負債</b>                   |               |              |                           |                  |
| 分部資產                           | 1,226,754     | -            | -                         | 1,226,754        |
| 未分配資產                          |               |              |                           | <u>425,901</u>   |
| 資產總值                           |               |              |                           | <u>1,652,655</u> |
| 分部負債                           | 21,805        | -            | -                         | 21,805           |
| 未分配負債                          |               |              |                           | <u>7,305</u>     |
| 負債總值                           |               |              |                           | <u>29,110</u>    |
| 截至二零一七年六月三十日止<br>六個月<br>(未經審核) |               |              |                           |                  |
| <b>其他分部資料：</b>                 |               |              |                           |                  |
| 資本性開支                          | 126           | -            | -                         | 126              |
| 折舊                             | 17            | -            | -                         | 17               |
| 投資物業公平價值之<br>變動                | <u>12,270</u> | <u>-</u>     | <u>-</u>                  | <u>12,270</u>    |

## 2 營運分部資料 (續)

### 地區資料

(甲) 來自外界客戶收入

|    | 未經審核          |               |
|----|---------------|---------------|
|    | 截至六月三十日止六個月   |               |
|    | 二零一八年         | 二零一七年         |
|    | 港幣千元          | 港幣千元          |
| 英國 | 24,125        | 21,306        |
| 香港 | 120           | 120           |
|    | <u>24,245</u> | <u>21,426</u> |

以上收入資料乃根據客戶所在地區。

(乙) 非流動資產

|      | 二零一八年            | 二零一七年            |
|------|------------------|------------------|
|      | 六月三十日            | 十二月三十一日          |
|      | 港幣千元             | 港幣千元             |
|      | (未經審核)           | (經審核)            |
| 英國   | 1,172,655        | 1,179,748        |
| 香港   | 31,175           | 30,430           |
| 中國內地 | 22,610           | 23,300           |
|      | <u>1,226,440</u> | <u>1,233,478</u> |

以上非流動資產資料乃根據資產所在地區及並不包括金融工具。

### 有關主要客戶資料

從客戶取得之收入佔本集團總收入逾 10%的客戶詳情如下：

|            | 未經審核             |        |
|------------|------------------|--------|
|            | 截至六月三十日止六個月      |        |
|            | 二零一八年            | 二零一七年  |
|            | 港幣千元             | 港幣千元   |
| 物業投資分部之客戶甲 | 12,378           | 10,482 |
| 物業投資分部之客戶乙 | 3,444            | 2,460  |
| 物業投資分部之客戶丙 | 不適用 <sup>1</sup> | 2,391  |
| 物業投資分部之客戶丁 | 不適用 <sup>1</sup> | 2,332  |

<sup>1</sup> 相關收入於截至二零一八年六月三十日止期間內佔本集團總收入並未逾 10%。

### 3 收入

收入指已收及應收之投資物業租金收入總額。

### 4 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除/(計入)：

|          | 未經審核         |              |
|----------|--------------|--------------|
|          | 截至六月三十日止六個月  |              |
|          | 二零一八年        | 二零一七年        |
|          | 港幣千元         | 港幣千元         |
| 折舊       | 24           | 17           |
| 職員成本：    |              |              |
| 工資及薪金    | 1,325        | 916          |
| 退休金計劃供款  | 44           | 33           |
|          | <u>1,369</u> | <u>949</u>   |
| 外匯兌換差異淨額 | 1,035        | (629)        |
| 利息收入     | <u>(845)</u> | <u>(457)</u> |

### 5 所得稅支出/撥回

因本公司於即期及前期內並沒有於香港產生任何應課稅溢利，所以沒有就香港所得稅作撥備。其他地方稅項乃根據本集團業務所在地區之應課稅溢利按當地適用之稅率計算。

|              | 未經審核         |                |
|--------------|--------------|----------------|
|              | 截至六月三十日止六個月  |                |
|              | 二零一八年        | 二零一七年          |
|              | 港幣千元         | 港幣千元           |
| 即期—英國        | 1,671        | 1,491          |
| 上年度超額撥備—英國   | -            | (2,316)        |
| 上年度超額撥備—香港   | -            | (502)          |
|              | <u>1,671</u> | <u>(1,327)</u> |
| 遞延           | <u>(175)</u> | <u>200</u>     |
| 期間總稅項扣除/(撥回) | <u>1,496</u> | <u>(1,127)</u> |

## 6 本公司普通股權持有人應佔每股盈利

期間每股基本盈利金額乃按本公司普通股權持有人應佔期間溢利及按期內已發行普通股之加權平均數目計算。

截至二零一八年及二零一七年六月三十日止期間內，本集團並沒有潛在被攤薄之已發行普通股份。

每股基本及攤薄盈利乃按下述方式計算：

|                  | 未經審核               |                    |
|------------------|--------------------|--------------------|
|                  | 截至六月三十日止六個月        |                    |
|                  | 二零一八年              | 二零一七年              |
|                  | 港幣千元               | 港幣千元               |
| <u>盈利</u>        |                    |                    |
| 本公司普通股權持有人應佔期間溢利 | <u>33,819</u>      | <u>31,584</u>      |
|                  |                    |                    |
|                  | 股份數目               |                    |
|                  | 截至六月三十日止六個月        |                    |
|                  | 二零一八年              | 二零一七年              |
| <u>股份</u>        |                    |                    |
| 期內已發行普通股之加權平均數目  | <u>799,557,415</u> | <u>799,557,415</u> |

## 7 股息

截至二零一八年六月三十日期間內，本公司宣派截至二零一七年十二月三十一日止年度之末期股息為每股普通股 1 仙，合共港幣 7,996,000 元，並已於二零一八年六月十二日派付。

董事會已議決不宣派截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息(二零一七年：無)。

## 8 應收貿易賬項

於報告期末，根據發票日期計算之應收貿易賬項之賬齡分析如下：

|       | 二零一八年<br>六月三十日<br>港幣千元<br>(未經審核) | 二零一七年<br>十二月三十一日<br>港幣千元<br>(經審核) |
|-------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 0至30日 | <u>563</u>                       | <u>44</u>                         |

應收貿易賬項主要包括應收取之租金，一般於賬期第一日到期收取。本集團力求嚴格監控其應收款項之欠款，而逾期之欠款結餘由高級管理人員定期檢討。鑒於上述及本集團之應收貿易賬項與不同類別客戶有關，故並無重大之集中信貸風險。

## 9 應付貿易賬項

於報告期末，根據發票日期計算之應付貿易賬項之賬齡分析如下：

|       | 二零一八年<br>六月三十日<br>港幣千元<br>(未經審核) | 二零一七年<br>十二月三十一日<br>港幣千元<br>(經審核) |
|-------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 0至30日 | 3                                | 95                                |
| 90日以上 | <u>25</u>                        | <u>-</u>                          |
|       | <u>28</u>                        | <u>95</u>                         |

## 管理層論述及分析

### 業務回顧

在二零一八年上半年，環球經濟經歷了波動及不明朗。從正面來看，由於北韓與美國之間的政治衝突在兩國領導人進行有意義的會談之後似乎有所修復，以致地緣政治緊張局勢較去年已有所放緩。雖然如此，美國與中國、歐盟及其他國家之間的貿易戰的負面影響已經出現，並為受影響的國家帶來了不明朗的經濟前景。此外，英國執行脫歐對低迷的歐洲市場仍然是造成不明朗的主要因素。

自去年以來美國經濟在各項經濟指數改善下已逐步呈現復甦信號。美國稅制出現的重大變化，包括向美國企業公司大幅減稅，預計會增強美國公司的收益及增強美國經濟。因美國本地經濟改善預期會進一步加快利息向上趨勢，以及美國聯邦儲備局計劃縮減資產負債表規模，可能會阻礙環球經濟復甦。

## 業務回顧 (續)

中國內地方面，與美國的貿易戰升級令內地經濟增長在原本已受中央政府的金融去槓桿運動所影響增加壓力。股市及整體經濟於上半年無可避免受到影響，預計國民生產總值增長速度可能會低於去年的水平。

香港方面，儘管環球市場不明朗及波動且中國經濟表現相對疲弱，本地經濟仍有著溫和增長及處於低失業率水平。回顧期內，利率的輕微上升似乎並未對本地物業市場造成負面影響。在零售旺區的租值在去年經歷大幅下調後，零售物業市道的下滑趨勢似找到支持點，此乃由於訪港旅客回升及內地遊客消費意欲相比去年有所改善，令本港零售業銷售表現略為反彈。然而，中美貿易戰升級對一向是我們本地主要經濟支柱的出口業帶來陰霾。

英國方面，儘管執行脫歐的不明朗及潛在影響，但英國經濟仍然相對穩定。本集團主要的投資物業所在地之倫敦的商業物業市場，期內租金及物業價值仍然保持穩定。

於二零一八年上半年，本集團收入為港幣 24,200,000 元，較去年同期的港幣 21,400,000 元增加 13.1%。本集團位於英國的投資物業帶來穩定經常性租金收入，出租率亦達 100%。

本集團二零一八年首六個月股東應佔溢利淨額為港幣 33,800,000 元，較二零一七年同期業績高 7.1%。二零一八年首六個月期間之每股盈利為港幣 4.2 仙（二零一七年：港幣 4.0 仙）。

本集團投資物業組合於期末經獨立評估，產生重估盈餘為港幣 16,300,000 元（二零一七年：港幣 12,300,000 元），重估盈餘已在損益表中入賬。

## 展望

雖然本集團的表現在上半年保持穩定，但我們預期波動及不明朗在餘下年度將會持續影響全球經濟。美國及其他主要經濟體之間貿易戰的影響、預期逐步加息、美國聯邦儲備局縮減資產負債表規模、英國執行脫歐、以及地緣政治環境不穩將會在宏觀層面上持續威脅市場信心及削弱全球經濟復甦。

香港本地經濟將繼續受到中國內地經濟發展以及美中貿易戰的影響。此外，預期經濟復甦及本地物業市場將會受預期逐步加息所影響。

英國經濟將受執行脫歐不明朗因素的影響。由於倫敦仍是歐洲重要的商業中心，亦是企業在歐洲開設總部及環球投資者作物業投資的首選地點，故預期倫敦經濟及物業市場將持續較英國其他地方相對穩健。

預期未來經濟環境充滿不明朗因素及市場仍有波動，本集團將繼續採取審慎及積極態度管理核心投資，並尋找合適而穩健之投資機會，為股東爭取持續回報。

## 流動資金及財務資源

於二零一八年六月三十日，本集團現金及等同現金項目為港幣 418,600,000 元，本集團並無任何銀行借貸。本集團的資本與負債比率為零（二零一七年十二月三十一日：零）。資本與負債比率（如有）即銀行借貸淨額與股東資金之比例。以所持現金及經常性租金收入計算，本集團有充足資源足以應付可預見之營運資金及資本性開支所需。

本集團主要收入來源之租金將以英鎊計算，故受外匯兌換率浮動所影響。

## 或然負債

於二零一八年六月三十日，本集團並無或然負債（二零一七年十二月三十一日：無）。

## 職員

於二零一八年六月三十日，本集團共有 5 名僱員。本集團會不時檢討職員之薪酬。除薪金外，本集團亦為職員提供醫療保險、退休金計劃及特別在職進修／培訓津貼等福利。董事會亦會視乎本集團之財務狀況而酌情決定對本集團之僱員給予股份期權及花紅。

## 中期股息

董事會不建議派付截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息（二零一七年：無）。

## 企業管治守則

於中期報告所涵蓋之會計期間，本公司一直遵守載於《上市規則》附錄十四所載《企業管治守則》（「《企業管治守則》」）之守則條文，惟下述偏離行為除外。

張松橋先生（「張先生」）同時兼任主席及行政總裁的角色，因此本公司偏離《企業管治守則》A.2.1 條。考慮到本公司及其附屬公司（「本集團」）現時之董事會架構和組成以及在香港之營運規模，董事會認為主席與董事總經理之職務由張先生同時擔任，能促進本集團有效實行及執行其業務策略，確保領導方向一致。此外，董事會之運作能確保董事會及管理層之間的權力和授權分佈均衡，而董事會成員（包括三名獨立非執行董事）均為經驗豐富的優秀人士，從而可保障股東利益。本公司將繼續不時檢討董事會之架構及組成，以確保本集團董事會及管理層之間的權力和授權能維持適當平衡。

## 企業管治守則 (續)

本公司並無訂明有關董事委任之主要條款及條件的正式委任書，因此偏離《企業管治守則》D.1.4條。然而，每名董事（包括有指定任期者）仍應按本公司公司細則、適用法律及《上市規則》規定之方式輪流退任、免職、辭任或不再擔任董事及取消董事資格。股東（於發出召開有關股東大會通知的同時）獲發一份通函，其內載有能讓股東在投票贊成或反對批准重選每名於該大會上膺選連任之退任董事的普通決議案時作出明智決定合理所需之全部資料(包括按《上市規則》13.51(2)條須予披露者)。

## 進行證券交易的標準守則

本公司已就董事及相關僱員(定義見《企業管治守則》)之證券交易各自採納一套不低於《上市規則》附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「《標準守則》」)規定之行為守則。

所有董事均已確認彼等於期間內一直有遵守《標準守則》及本公司已採納之董事進行證券交易的行為守則所訂之標準。

## 購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於期間內概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

承董事會命  
主席兼董事總經理  
**張松橋**

香港，二零一八年八月二十四日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事張松橋、袁永誠及董慧蘭以及獨立非執行董事吳國富、陸宇經及梁宇銘。

\* 僅供識別